
     Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.38 

Approvato alle ore 22.47 del 23/09/2013 

 

OGGETTO: INTERPELLANZE           

 

 

L’anno duemilatredici addì ventitre del mese di settembre alle ore 21:00 nella sala del 

Centro Culturale “Aldo Moro”, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma 

di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del 

quale sono membri i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1.  MERLO Ilario - Presidente Sì 10.  BERTOLINO Renato - Consigliere Sì 

2.  CHIAPPERO Daniela - Vice 

Sindaco 

Sì 11.  ALLOA Paolo - Consigliere Giust. 

3.  FALCO Mauro - Assessore Sì 12.  PICOTTO Giorgio - Consigliere Sì 

4.  MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 13.  GARZENA Annamaria - 

Consigliere 

Sì 

5.  BOSIO Luigi - Consigliere Giust. 14.  BALLARI Simone - Consigliere Sì 

6.  DEMARIA Imelda - Assessore Sì 15.  BONANSEA Claudio - Consigliere Giust. 

7.  MERLO Sergio - Assessore Sì 16.  GRANERO Mauro - Consigliere No 

8.  LASAGNO Franco - Assessore Sì 17.  MORERO Daniele - Consigliere Sì 

9.  BIANCIOTTO Aldo - Consigliere Giust.   

    

  Totale Presenti: 12 

  Totale Assenti: 5 

    

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sig. MERLO Ilario 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38  del 23/09/2013 

 

 

 

OGGETTO: INTERPELLANZE           
 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerato che al presente punto all’o.d.g. viene prevista la trattazione delle seguenti 

interpellanze: 

 

- Interpellanza Prot.n. 6957  del 01/07/2013: “Contributo Scuola Materna “Serena” 

- Interpellanza Prot. n. 6958 del 01/07/2013: “Ampliamento Casa di Riposo” 

- Interpellanza Prot. n. 7151 del 05/07/2013: “Centralina idroelettrica” 

Considerato che il primo firmatario dell’interpellanza n. 1 e 3 risulta essere il Consigliere 

Bonansea Claudio assente giustificato; 

Richiamato l’art. 35 comma 7 del Regolamento per il  funzionamento del Consiglio 

Comunale, che prevede che se l’interrogante è assente l’interrogazione viene riproposta al 

primo Consiglio Comunale utile, salvo diversa indicazione degli interroganti; 

D E L I B E R A 

1) Di rinviare le interrogazioni n. 1 e 3 ad un  successivo Consiglio Comunale; 

Indi si procede alla trattazione dell’interrogazione n. 2; 

IL SINDACO procede alla lettura dell’ interpellanza presentata dal Gruppo “Bricherasio per 

tutti”, richiamando l’art. 36, comma 6, lettera d, e l’art. 36 del vigente “Regolamento di 

funzionamento del Consiglio Comunale” che prevede che l’illustrazione dell’argomento da 

parte del presentatore deve avvenire nei dieci minuti; 

 

- Interpellanza Prot. n. 6958 del 01/07/2013: “Ampliamento Casa di Riposo” 

Illustra l’argomento il Sig. Picotto Giorgio: 

 

“Per quanto concerne il mutuo Unicredit ha risposto che non intendeva concederlo, Intesa 

San Paolo, dopo richiesta di documentazione integrativa, (già inviata) ed a  seguito di perizia 

sul fabbricato ci presenterà a breve la propria offerta di mutuo ventennale per un importo di 

700.000,00 Euro. 

Il 31 luglio scorso si è svolta l’asta per la vendita dell’immobile che si è conclusa con 

la partecipazione di un solo concorrente che ha presentato offerta sia per il lotto A) 

riguardante il fabbricato sia per il lotto B) riguardante il terreno. 

 

Le offerte formalmente regolari e quindi vi è stata l’aggiudicazione provvisoria: 

Lotto A): riguardante il fabbricato, € 78.150,00 

(Eurosettantottomilacentocinquanta,00), pari al prezzo a base d’asta. 

Lotto B) riguardante il terreno, € 48.000,00 (Euro quarantottomila,00) sul prezzo a 

base d’asta di € 32.320,00. 

 



In seguito l’aggiudicatario ha fatto pervenire rinuncia all’acquisto del lotto A. Si è in 

attesa di perfezionare la cessione del lotto B con atto notarile. 

Per quanto concerne l’iter progettuale è stato approvato i progetto definitivo senza 

significative modifiche rispetto al preliminare. 

E’ stata trasmessa istanza di mutuo anche alla Cassa Depositi e Prestiti, la quale può 

fare mutui di durata anche trentennale, ma soltanto sull’importo complessivo dell’intervento. 

(in attesa di risposta). 

E’ stata presentata istanza allo SUAP di Pinerolo. 

Per quanto concerne gli impegni del Comune credo, con la conferma del contributo 

annuale e se necessario con altri interventi, garantire, qualora la Casa di Riposo fosse in 

difficoltà la copertura delle rate del mutuo.” 

 

Sottolinea che la struttura è un fiore all’occhiello per il paese ed è molto apprezzata 

dagli ospiti e famigliari e che il Comune farà la sua parte. 

 

Il Sig. Morero Daniele si dichiara soddisfatto. 

 

************ 

 

La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione 

del Consiglio Comunale. 

 

*********** 
ZR/cd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 
Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato:                     == 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:                           == 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  _________________________                                   

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


